股份数应扣减应补偿股份数量。

上述发行对象在本次交易中取得的诚益通的股份因诚益通分配股利、资本

公积转增股本等情形所衍生取得的股份也应当遵守上述锁定期的安排。但如该

等取得的股份锁定期限长于本协议约定的期限，则该部分股份锁定期限按照相

应法律法规规定执行。

上述发行对象在本次交易中取得的诚益通的股份在上述相应的锁定期届满

后减持，还需要遵守《公司法》、《证券法》、《股票上市规则》等法律、法规、

规范性文件、深交所相关规则及诚益通的《公司章程》的相关规定。

5、上市安排

上市公司向交易对方罗院龙等人发行的股票将在深交所上市交易。

（二）募集配套资金情况

北京诚益通控制工程科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

11

1、发行种类和面值

本次募集配套资金发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人民币

1.00 元。

2、发行方式及发行对象

本次募集配套资金的发行方式为非公开发行，发行对象为不超过 5 名特定

投资者。

3、发行价格及定价原则

根据《发行办法》规定，本次募集配套资金的发行价格按照以下方式之一进

行询价：

（1）不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价；

（2）低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分之九十，

或者低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之九十。

最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次交易的核准批文后，根据

询价结果由公司董事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确

定。

在发行期首日至发行前的期间，公司如有派息、送股、配股、资本公积转

增股本等除权、除息事项，将按照相关规则对本次募集配套资金的发行价格进

行相应调整。

4、发行数量

公司拟募集配套资金总额不超过 30,876.72 万元，拟以询价方式向不超过五

名符合条件的投资者发行，具体发行股份数量通过询价结果确定。

上市公司股票在发行股份募集配套资金的发行期首日至发行前的期间有派

息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项的，上述发行数量也将根据本

次发行价格的调整情况进行相应调整。

5、锁定期安排

北京诚益通控制工程科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

12

本次募集配套资金的发行对象认购的股份自发行结束之日起十二个月内不

得上市交易。

6、上市安排

本次募集配套资金所发行的股票将在深交所上市交易。

三、本次交易实施前后相关情况对比

（一）本次交易前后前十大股东

1、本次交易前前十大股东持股情况

截至2017年4月11日，公司前十大股东情况如下：

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量（股）

立威特 境内法人 26.98 28,800,000

梁学贤 境内自然人 7.20 7,689,600

李龙萍 境内自然人 7.19 7,680,000

刘棣 境内自然人 6.08 6,489,600

梁凯 境内自然人 3.96 4,224,000

孙宝刚 境内自然人 3.52 3,763,200

罗院龙 境内自然人 2.86 3,050,007

徐泽贵 境内自然人 1.82 1,939,200

罗小兵 境内自然人 1.43 1,525,004

罗小柱 境内自然人 1.20 1,283,858

合计 63.38 66,444,469

2、本次交易后前十大股东持股情况

上市公司本次募集配套资金之非公开发行股票新增股份完成变更登记后，

上市公司前十大股东持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量（股）

北京诚益通控制工程科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

13

立威特 境内法人 25.41 28,800,000

梁学贤 境内自然人 6.78 7,689,600

李龙萍 境内自然人 6.78 7,680,000

刘棣 境内自然人 5.73 6,489,600

梁凯 境内自然人 3.73 4,224,000

孙宝刚 境内自然人 3.32 3,763,200

南京智谟投资企业（有限合

伙）
境内法人 2.82 3,195,500

罗院龙 境内自然人 2.69 3,050,007

徐泽贵 境内自然人 1.71 1,939,200

全国社保基金五零四组合 其他 1.59 1,796,900

合计 60.56 68,628,007

（二）股本结构

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2017 年 4 月 11 日） 本次发行数量

（股）

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件的

流通股份
65,437,540 61.295% 6,577,900 72,015,440 63.541%

无限售条件的

流通股份
41,321,600 38.705%  41,321,600 36.459%

合计 106,759,140 100.00%  113,337,040 100.00%

本次发行上市后，公司的控股股东仍为立威特，梁学贤、梁凯仍为上市公

司实际控制人，控股股东及实际控制人未发生变更。

（三）资产结构

本次交易完成后，上市公司资产总额增加，净资产相应增加，资产负债率

下降，有利于公司的长期持续发展。

（四）业务结构

本次交易完成前，上市公司主要系医药、生物工业自动化控制系统整体解

决方案的提供商，以自主研发的核心技术和自主生产的关键设备及组件为依

托，面向大中型制药、生物企业，提供个性化的自动化控制系统产品及整体解

北京诚益通控制工程科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

14

决方案。同时，公司全资子公司东方诚益通系集研发、生产制造、营销及售后

服务为一体的专业医疗器械生产企业，主要产品包括注射泵、输液泵、营养泵

的产品。

本次收购完成后，公司将控制龙之杰 100%股权和博日鸿 100%股权。龙之

杰主要从事康复理疗医疗器械的研发、生产和销售。产品涵盖物理治疗、临床

检测等领域，主要产品包括空气波压力循环治疗仪、干涉波疼痛治疗仪、磁振

热治疗仪、冲击波治疗仪、电磁场治疗仪、上下肢主被动康复训练器、红外偏

振光治疗仪、多普勒血液探测仪、蜡袋等。随着康复医疗设备行业的发展，龙

之杰立志于为医疗单位制定康复专项解决方案，提供规划设计、产品供应、技